ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Проект

Р Е Ш Е Н И Е

«___» ________ 2013 г. №                                       г. Москва

Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин Единого

таможенного тарифа Таможенного союза в отношении отдельных видов
органических химических соединений

Совет Евразийской экономической комиссии р е ш и л:

1. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого

таможенного тарифа Таможенного союза (приложение к Решению Совета

Евразийской экономической комиссии от 16 июля 2012 г. № 54) в отношении

отдельных видов органических химических соединений (коды 2905 32 000 0,

2914 19 900 0, 2914 29 000 0, 2916 20 000 0, 2922 50 000 0, 2924 21 000 0,

2930 30 000 0, 2933 29 900 0, 2933 39 990 0, 2933 59 950 0, 2933 69 800 0,

2933 79 000 0, 2933 99 800 0, 2934 10 000 0, 2934 99 900 0 ТН ВЭД ТС)

в размере 0 процентов от таможенной стоимости с 15 апреля 2013 г.

по 14 апреля 2014 г. включительно.

2. Дополнить примечания к Единому таможенному тарифу

Таможенного союза (приложение к Решению Совета Евразийской

экономической комиссии от 16 июля 2012 г. № 54) примечанием 24С

следующего содержания:

«24С) Ставка ввозной таможенной пошлины в размере 0 (ноль) % от

таможенной стоимости применяется с 15.04.2013 по 14.04.2014

включительно.».

2

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных

дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

С. Румас

К. Келимбетов

И. Шувалов